



واکنش نظام پزشکی به مرگ پرستو بخشی

رئیس سازمان نظام پزشکی به مرگ دکتر پرستو بخشی، واکنش نشان داد و شایعات مطرح شده درباره مسکوت ماندن علت فوت او را تکذیب کرد. به گزارش ایلنا، محمد رئیس زاده، درباره فوت دکتر بخشی و شایعات مطرح شده درباره مسکوت ماندن علت فوت ایشان و ارتباط آن با تعرفه گذاری گفت: «ارتباط این دو موضوع را باهم به شدت تکذیب می‌کنم. دکتر بخشی یک نیروی طرحی بود که در لرستان به عنوان نیروی وزارت بهداشت فعالیت می‌کرد.» رئیس سازمان نظام پزشکی اضافه کرد: «همه پرونده‌های منجر به فوت، جزو پرونده خطرناک نیست، البته اگر پرونده منجر به فوت صدرصد ناشی از قصور پزشک باشد به عنوان پرونده مهم در نظر گرفته می‌شود.» کمیسیون صلاحیت خلاف قانون تعطیل شده و همچنان بلا تکلیف است. او در ادامه درباره تعرفه‌های سال جاری هم گفت: «تاکنون مصوبه هیئت وزیران در خصوص این موضوع هنوز ابلاغ نشده است.»



آزادی ۱۱۰۰ زندانی جرائم غیر عمد

با برپایی ۳۰۰ جشن گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیر عمد، بیش از ۱۱۰۰ زندانی محکوم مالی و بدهکار دیه ناشی از جرائم غیر عمد (شامل دیه‌های ناشی از سوانح کارگاهی یا تصادفات رانندگی) آزاد شدند. به گزارش ایسنا، به گفته اسدالله جولاچی، رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور، از ابتدای ماه رمضان بیش از ۳۰۰ مراسم گلریزان آزادی برپا شده است. علاوه بر کمک‌های نقدی واریزی به حساب‌های ستاد دیه یا مراجمت حضوری به نمایندگی‌ها، مردم با مشارکت چشمگیر در جشن‌های گلریزان زیورآلات و فیش‌های زیارتی و صنایع دستی بسیاری را با هدف رهایی زندانیان تحت حمایت ستاد دیه اهدا کردند که بیشتر این اقلام اهدایی در همت عالی و با رعایت بیشترین قیمت پیشنهادی به‌مزایده گذاشته شده‌اند.



فوت ۵ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: «سال تحصیلی گذشته حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کرده‌ایم.» به گزارش ایلنا، حمید طریفی حسینی افزود: «حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کرده‌ایم. ۹۶ هزار نفر از معلمان در قالب شیوه جدید آموزشی، گروه‌بندی شده و با بحث‌های علمی، به تبادل نظر پرداختند که تجربه موثقی بود و ان شاء الله این شیوه آموزشی ادامه خواهد یافت.» او ادامه داد: «اقدام دیگری که از دو سال قبل آغاز شده بود، بحث سامانه شناسایی افراد بازمانده از تحصیل با نام سامانه شهید محمودوند بوده است. سال تحصیلی گذشته حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کرده‌ایم.» معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان این که برای حدود ۸۰ هزار نفر از بازماندگان از تحصیل، مسئول پیگیری تعیین شده است، گفت: «۲۰ عامل در بازماندگی و ترک از تحصیل مؤثر است. به‌راحتی نمی‌توانیم کسانی را که یک‌سال تحصیلی در مدرسه ثبت‌نام نکرده‌اند به عنوان بازمانده از تحصیل اطلاق کنیم. مثلاً حدود ۵ هزار نفر از این افراد فوت کردند.» طریفی حسینی افزود: «این‌نامه جذب بازماندگان از تحصیل را نتوانیم کردیم که به‌زودی در اولین جلسه ستاد پیگیری و هماهنگی سند تحول با حضور معاون اول رئیس جمهور این موضوع بررسی خواهد شد.»



بررسی میدانی «هم‌میهن» از چندین محله تهران، از فقیرتر شدن مردم برای تهیه مواد خوراکی و غذایی با توجه به گرانی‌ها حکایت دارد

افزایش سرقت از سوپرمارکت‌ها و درخواست نسیمه فروشی

و اساسی‌تر را در قفسه‌های پشت سرش قرار می‌دهد تا مشتری هم به آن دسترسی نداشته باشد. «مغازه‌ام دوربین مداربسته دارد اما باز هم همیشه امکان شناسایی دزد در لحظه ممکن نیست. دزدی را هم معمولاً غریبه‌ها و رهگذرها می‌چام می‌دهند. بیشتر اقلامی که جلوی دست مشتری است و می‌تواند با استفاده از شلوغی مغازه، سرقت کنند مانند تنقلات، نان یا موادی که در یخچال هست. به‌جز دزدی اما گلابی هم به‌منظم بیشتر شده است، نه اینکه پول بخواهند، بلکه درخواست مواد غذایی می‌کنند. از سال گذشته تعداد دزدی‌ها و متکدیان بیشتر شده است.» انطوری که این مغازه‌دار می‌گوید هم میزان درخواست جنس نسیمه به شدت افزایش داشته، هم بازپرداخت نسیمه‌ها کمتر شده است. «بسیاری از مشتری‌انم که نسیمه می‌گیرند حقوق بگیرند، اما توان بازپرداخت آن را ندارند و منتظر می‌مانند تا یارانه به حساب‌شان واریز شود و آن زمان بدهی خود را صاف می‌کنند. اصلاً قدرت خرید مردم کمتر شده و بالطبع فروش ما هم کمتر شده است.»

برخی دزدان گرسنه‌اند

«سرقت از مغازه‌ام در سه، چهار سال گذشته خیلی بیشتر شده.» این را حمیدرضا، صاحب یکی از سوپرمارکت‌های منطقه بلوار فردوس می‌گوید و ادامه می‌دهد: «البته این موضوع تاژگی ندارد و معمولاً افراد کم‌پس‌ن و سالی هستند که از این کارها انجام می‌دهند اما این روزها دزدها سن و سال مشخصی ندارند و برخی هم بدلیل همین گرانی و فقر دزدی می‌کنند مثلاً ماه پیش من یک پیزمر را در حالی که قصد سرقت داشت، گرفتم اما وقتی با او صحبت کردم متوجه شدم که واقعا گرسنه است.» او می‌گوید که باتوجه به گرانی و افزایش سرقت‌ها، تنها راهکار در مراقبت بیشتر از اجناس است: «یکی از شاگردها وظیفه‌اش این است که مراقب اجناس و مشتری‌ها باشد و اصلاً برای همین کار حقوق می‌گیرد. تا حدی که امکان دارد هم اقلام را از دسترس خارج کرده‌ام.» حمیدرضا ادامه می‌دهد: «راست می‌گویند که شکم گرسنه دین و ایمان ندارد. بسیاری از افرادی که دست به دزدی می‌زنند برای تفریح این کار را انجام نمی‌دهند. مثلاً یک‌بار خانمی را شناسایی کردیم که تخم‌مرغ دزدیده بود. بعد متوجه شدیم که مسئولیت فرزند را برعهده دارد و همسرش را از دست داده است. به مسجد محله شرایطش را اطلاع دادیم، گفتند باید به‌زیستی و کمیته امداد این خانواده را تحت پوشش قرار دهند. سوال من از دولت این است که وظیفه‌اش در برابر مردم چیست؟»

افزایش نسیمه

۴۰ سالی می‌شود که «جعفر» در محله وحدت اسلامی تهران، سوپرمارکت کوچکی را اداره می‌کند. یکی از پدیده‌های عادی در کسب‌وکار او دزدی است؛ رفتاری که در گذشته بیشتر توسط

کارتن خواب‌ها انجام می‌شد: «این روزها افرادی با ظاهر موجه هم دست به دزدی می‌زنند. مثلاً چندوقت پیش خانمی مواد غذایی را پنهانی از یخچال برداشت، در کیف گذاشت و رفت؛ کالباس، شنیسل و... بود. آن لحظه به‌دلیل شلوغی مغازه متوجه نشدیم، بعداً که دوربین‌ها را چک کردیم، متوجه قضیه شدیم. کلاً در ۳ سال اخیر دزدی از مغازه‌ام بیشتر شده است.» او می‌گوید، باتوجه به اینکه مغازه‌اش در محل گذر واقع شده و مسافر هم در این منطقه زیاد تردد می‌کند، معمولاً بیشتر از مغازه‌های محلی، مورد سرقت قرار می‌گیرد: «در این دو، سه سال اخیر که قیمت‌ها افزایش داشته و قدرت خرید مردم کمتر شده، میزان دزدی‌ها هم بیشتر شده است و من این مسئله را لمس می‌کنم. لوازم دزدیده‌شده مثل یک و کلوچه بیشتر دزدیده می‌شود، در واقع خوراکی‌هایی که خاصیت سیرکنندگی دارند. اما کالاهای اساسی مثل برنج و روغن را در قفسه پشت سرم چیده‌ام که دم‌دست نباشند. قطعاً اگر این لوازم را هم دم‌دست بگذارم، می‌برند.» این مغازه‌دار تأکید می‌کند که تقاضا برای خرید نسیمه، نسبت به سال‌های گذشته بیشتر شده، اما تنها به افراد محدودی پاسخ مثبت داده می‌شود که آشنا و مورد اعتماد هستند

نسیمه را هم نمی‌توانند پس دهند

«علی» هم صاحب یکی از سوپرمارکت‌های محله اتابک خاوران است که از دزدی مواد خوراکی از مغازه‌اش گلایه دارد، اما به مردم هم حق می‌دهد: «وقتی ساده‌ترین اقلام خوراکی مانند چپیس به‌شدت گران شده‌اند و توان خرید مردم هم کمتر شده، دزدی هم رخ می‌دهد. براساس مشاهداتم می‌گویم که دزدی مواد غذایی دم‌دست و کوچک از مغازه من بیشتر شده است، اما کالاهایی مانند برنج را نمی‌توانند سرقت کنند؛ چون در دسترس نیست و حجم آن هم بزرگ است. دزدی آنقدر بود که ناچار شدیم تعداد دوربین‌های مان را بیشتر کنیم و مراقب مشتری هم هستیم. حتی گاهی شاهد بوده‌ام فردی که می‌شناسم، جنسی را پنهانی برده است و من ناچار به تذکر شده‌ام.» علی تأکید می‌کند که ماهانه یک‌ونیم تا ۲ میلیون تومان را به‌عنوان خسارت احتمالی در حساب و کتاب‌های‌شان برآورد می‌کنند: «نسیمه گرفتن هم‌روبه افزایش است به‌ویژه از عید به بعد بسیار بیشتر شده. برخی هم ماه‌هاست توان بازپرداخت هزینه اجناس نسیمه را نداشته‌اند و ما هم چاره‌ای جز درک مردم نداریم. البته شرایط فروش ما هم بدتر شده است و حتی فروش ما شب‌های عید امسال نسبت به زمان مشابه در سال‌های گذشته، کمتر بود این درحالی است که محله‌ما قدیمی و پرجمعیت است.»

زیان مغازه‌داران

هایپرمارکتی در خیابان مطهری هم از خسارت ماهانه ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان بابت دزدی اجناسش گلایه دارد، به‌ویژه که اجناس هایپرمارکت، همگی در دسترس مشتری قرار دارند: «حتی برنج را هم به‌راحتی به‌ویژه در ساعت شلوغ می‌دزدند، حتی گاهی آب یا نوشابه را می‌خورند و بدون پرداخت پول می‌روند. گاهی فرد جنس را برمی‌دارد و مبلغ را کارت به کارت می‌کند اما در واقع یا مبلغی واریز نکرده یا بسیار کمتر از قیمت جنس به حساب واریز کرده است. از بابت شرایط شکایت هم کردیم اما کاری از پیش نبردیم. حالا کار به جایی رسیده که به همه افرادی که وارد مغازه می‌شوند به چشم دزد نگاه می‌کنیم و مراقبیم که دست به سرقت نزنند.» او تأکید می‌کند که در ۲ سال اخیر دزدی‌ها بیشتر شده است و هرقدر هم اجناس گران‌تر می‌شود، تعداد دزدی‌ها افزایش می‌یابد: «در اطراف ما بیشتر ادارات و شرکت‌ها هستند، کارمندان می‌آیند و نسیمه می‌گیرند اما گاهی تا ماه‌ها توان تسویه حساب‌شان را ندارند.»

دزدی مواد غذایی برای فروش

«محمد» هم ۱۰ سالی است که در منطقه وصال تهران سوپرمارکت دارد و از روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان سرقت کالاهاش می‌گوید: «البته این مبلغ مواردی است که متوجه می‌شویم؛ آنها که متوجه نمی‌شویم بسیار بیشتر هستند. کالاهای اساسی را در قفسه‌های پشت سر گذاشته‌ام و به‌همین دلیل سرقت نمی‌شوند اما خوراکی‌هایی که دم‌دست هستند به‌راحتی سرقت می‌شوند. سارقان هم قابل شناسایی نیستند. برخی سارقان آنقدر ظاهر موجهی دارند که روی‌مان نمی‌شود از آنها سوال کنیم. اگر حواس را جمع نکنی، ظرف دو روز، مغازه‌ات خالی می‌شود.» او ادامه می‌دهد: «در یکی، دو سال اخیر که همه‌چیز گران‌تر شده، دزدی هم بیشتر شده، اصلاً خود ما هم می‌خواهیم دزدی کنیم. برای مردم چاره‌ای جز دزدی نگذاشته‌اند. برخی هم از یک مغازه دزدی می‌کنند و با قیمت ارزان‌تر، در مغازه دیگری می‌فروشند. گاهی هم بچه‌ها به بزرگ‌ترها التماس می‌کنند که برای‌شان خوراکی بخرند و بعد همان خوراکی را به مغازه دیگر می‌فروشند. حتی اقلام دزدی هم برای فروش برای ما می‌آورد اما نمی‌خریم. تقاضای نسیمه هم به‌شدت زیاد شده که قبول نمی‌کنیم.»

برنج و روغن دزدی

«دزدی توسط بچه‌ها را بیشتر مشاهده می‌کنم، در گذشته شرایط به این شکل نبود.» اینها را مجتبی می‌گوید که ۲۶ سال است سوپرمارکت‌اش را در منطقه آسیاب برخی کرج اداره می‌کند: منطقه‌ای که بیشتر ساکنان آن از نظر درآمدی، متوسط به پایین هستند: «در گذشته اصلاً اینطور نبود. دختر دانش‌آموز چپیس را زیر لباسش قاچم کرد و وقتی به او تذکر دادم، انکار کرد، بچه خجالت کشید و رفت. خانواده‌ها شرایط مالی خوبی ندارند و نمی‌توانند هزینه‌ها را تأمین کنند و این مسائل هم رخ می‌دهد. بچه‌ها بیشتر تنقلات می‌برند، اما بزرگ‌ترها اقلامی که مایحتاج زندگی است را می‌برند. چندماه پیش آخر شب فردی به اسم خرید آمد، زمانی که داشتم قیمت اجناس را حساب می‌کردم، پولی را که روی میز